



**MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS
QUATRO MARCOS/MT**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19
- B
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 115



No dia 30 de Junho de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **65100450100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LUZ & CIA LTDA** CNPJ: 31.075.299/0001-77

Representante: **CARLOS ALBERTO MENDONÇA**

Telefone: (65) 3661-1700

Email: **licitacao4@luzecia.net**

Endereço: **R QUATRO (LOT JD ALENCASTRO), 4646 - COXIPO, Cuiabá - MT - 78085-035**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
83	318,00	UND	TRAMONTINA	TRAMONTINA	1,29	410,22

Descrição: CAIXA PARA INSTALACAO ELETRICA - DE CAIXA DE PLASTICO PVC, NA BITOLA DE 4 X 2, PARA SER UTILIZADA EM PASSAGEM DA CORRENTE ELETRICA, DO TIPO RETANGULAR, DEVENDO SER ENTREGUES COM BUCHAS, PARAFUSOS, COM ACABAMENTO SIMPLES

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
87	320,00	UNID	PERLEX	PERLEX	17,20	5.504,00

Descrição: CANALETAS - CANALETA EM PVC, NA COR BRANCA, COM AS MEDIDAS 50X20X2000MM, AUTOADESIVA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
220	635,00	UND	MCI	MCI	4,90	3.111,50

Descrição: CONECTOR - CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 95, CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP - 06/7,0 PROJETADO PARA CONEXOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSÃO ATE 1.000 V. PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/OU COBRE, COM ISOLACOES EM XLPE / PE (0,6 / 1 KV) E/OU PVC (750 V). ISOLACOES SEM COBERTURA. PODE SER USADO EM CABOS FLEXIVEIS E RIGIDOS. PRNCIPAL: 16-95MM², DERIVACAO: 4 -35MM².

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
259	69,00	UN	OUROLUX	OUROLUX	39,50	2.725,50

Descrição: DISJUNTOR - TIPO TRIPOLAR ABB 63A

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
263	69,00	UN	OUROLUX	OUROLUX	87,40	6.030,60

Descrição: DISJUNTOR - TRIPOLAR DE 125 A-10KA TERMOMAGNETICO CAIXA MOLDADA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
265	79,00	PEÇA	OUROLUX	OUROLUX	87,10	6.880,90

Descrição: DISJUNTOR TRIFASICO DE 125 A - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DISJUNTOR SIEMENS TERMOMAGNETICO EM CAIXA MOLDADA,TRIFASICO,CC,DE 125 AMPERES,CLASSE DE INTERRUPCAO 5KA,220 VOLTS,COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$
335	2.500,00	METRO	CONNECT	CONNECT	3,15	7.875,00

Total: R\$ 156.960,47

Descrição: FIO CABO FLEXIVEL 6,00MM 1KV

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
360	2.500,00	METRO	CONNECT CABOS	CONNECT CABOS	4,50	R\$11.250,00

Descrição: FIO ELETRICO - DE COBRE, TIPO FLEXIVEL, NA COR AZUL, COM AREA DE SECAO DE 10 MM, TERMOPLASTICO ISOLAMENTO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
374	253,00	UND	INTELLI	INTELLI	28,90	R\$7.311,70

Descrição: HASTE - PARA ATERRAMENTO, COBRE, 5/8

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
375	283,00	UNID	INTELLI	INTELLI	16,80	R\$4.754,40

Descrição: HASTE DO TIPO PARA ATERRAMENTO, COBREADA, 1.50MT X 10MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
382	243,00	UNID	INTELLI	INTELLI	15,80	R\$3.839,40

Descrição: HASTE DO TIPO PARA ATERRAMENTO, COBREADA, MEDINDO 1.20MT X 10MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
405	490,00	UND	MUNDILUX	MUNDILUX	69,90	R\$34.251,00

Descrição: LAMPADA - LAMPADA LED, POTENCIA DE 150W BIVOLT

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
407	815,00	UN	MUNDILUX	MUNDILUX	10,90	R\$8.883,50

Descrição: LAMPADA - LED BULBO E 27, POTENCIA DE 40W, TENSÃO BIVOLT, 6500K

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
408	1.015,00	UN	MUNDILUX	MUNDILUX	13,85	R\$14.057,75

Descrição: LAMPADA - LED BULBO E 27, POTENCIA DE 50W, TENSÃO BIVOLT, 6500K

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
460	300,00	UNID	MUDILUX	MUDILUX	15,85	R\$4.755,00

Descrição: PAINEL ELETRONICO - PLAFON LED TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT TIPO QUADRADO DE SOBREPOR DIMENSAO 22CM X 22CM X 4CM COR DA LUZ BRANCO FRIO 6500K POTENCIA 18W MATERIAL ALUMINIO E ACRILICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
461	300,00	UNID	MUDILUX	MUDILUX	19,50	R\$5.850,00

Descrição: PAINEL ELETRONICO - PLAFON LED TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT, TIPO QUADRADO DE SOBREPOR, DIMENSAO 30CM X 30CM X 4CM, COR DA LUZ BRANCO FRIO 6500K, POTENCIA 25W, MATERIAL ALUMINIO E ACRILICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
463	300,00	UNID	MUDILUX	MUDILUX	19,20	R\$5.760,00

Descrição: PAINEL ELETRONICO PLAFON LED, TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT, TIPO QUADRADO DE SOBREPOR, DIMENSAO 4,5 DE ALTURA, 30 CM DE LARGURA, 30 CM DE COMPRIMENTO, COR DA LUZ BRANCO FRIO, POTENCIA 32W, MATERIAL ALUMINIO E ACRILICO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
464	200,00	UNID	MUDILUX	MUDILUX	118,55	R\$23.710,00

Descrição: PAINEL ELETRONICO PLAFON LED, TENSÃO ELÉTRICA BIVOLT, TIPO QUADRADO DE SOBREPOR, DIMENSAO 4,5 DE ALTURA, 60 CM DE LARGURA, 120 CM DE COMPRIMENTO, COR DA LUZ BRANCO FRIO, POTÊNCIA 56W, MATERIAL ALUMINIO E ACRILICO

Total: R\$ 156.960,47

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços.

Fls. 376
Rob. 3

30/06/2025, 09

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

LUZ & CIA LTDA
31.075.299/0001-77

P.M.
Fls. 2597
Rub. 4